

گزارش خبری

ادعای اندک‌بودن مبالغ متناسب‌سازی و همسان‌سازی واقعیت ندارد

ایلنا: با ورود پرونده همسان‌سازی و متناسب‌سازی به مجلس و قرارگرفتن متناسب‌سازی و همسان‌سازی حقوق بانزشتگان کلیه صندوق‌ها در دستور کار سه کمیسیون اقتصادی و اجتماعی و بودجه مجلس، به نظر می‌رسد گام‌های نهایی برای اجرای این طرح برداشته شده و زمان انتظار بانزشتگان تأمین اجتماعی، کشوری و لشکری پس از سال‌ها طبق قانون برنامه هفتم توسعه باید به سر آمده باشد. اما با وجود این مسائل، حواشی‌ای وجود دارد که نشان می‌دهد هنوز قطار متناسب‌سازی و همسان‌سازی حقوق بانزشتگان به ایستگاه آخر نرسیده است. رویدادها و اظهارنظرهایی در حاشیه متناسب‌سازی مطرح می‌شود که نشان می‌دهد هنوز شفاف‌سازی در زمینه بیان جزئیات اجرای همسان‌سازی و متناسب‌سازی در کشور انجام نشده است.

دعوت از وزیر کار و مدیران عامل کلیه صندوق‌های بانزشتگی کشور از سازمان تأمین اجتماعی تا سایر صندوق‌های دولتی و عمومی، مسئولان مرکز پژوهش‌های مجلس و دیوان محاسبات کشور به مجلس و کمیسیون‌های مربوطه آن نیز درباره متناسب‌سازی حقوق بانزشتگان، نوبدبخش تحولی جدی در حوزه مدیریت سازمان تأمین اجتماعی بوده است. با همه این‌ احوال، سازمان تأمین اجتماعی که از محل تادیه بدهی دولت و دیگر صندوق‌ها که قرار بوده از محل افزایش یک درصد مالیات بر ارزش افزوده تأمین منابع شوند تا بتوانند حقوق بانزشتگان را متناسب‌سازی و همسان‌سازی کنند، این روزها دچار مشکلاتی مالی هستند که این مشکلات منابع، موجب تأخیر در اجرای این طرح‌ها شده است. دولت قبیل در آستانه شروع سال جدید و پيس از سانحه برای رئیس جمهور شهید، در موقعیت اجرای این طرح که طبق تکلیف مجلس از ابتدای سال باید اجرا می‌شد، قرار نگرفت. هرچند در آستانه انتخابات، مبالغی را به صورت علی‌الحساب به بانزشتگان برای متناسب‌سازی پرداخت کرد. با وجود این، وظیفه اجرای کامل این طرح برعهده دولت چهاردهم افتاد.

در این دولت نیز البته مقاومت‌هایی از سوی صندوق‌ها، مدیران سابق و فعلی و همچنین سازمان برنامه و بودجه انجام می‌شود، اما این مقاومت‌ها نه با ادعای کمبود منابع، بلکه با ادعای فقدان آیین‌نامه و باقی‌ماندن کار کارشناسی و جدول‌بندی‌های اجرای طرح انجام می‌شود.

در حوزه سازمان تأمین اجتماعی نیز به‌طور خاص، مدیران از کمبود منابع به علت عدم پرداخت بدهی‌های دولت به تأمین اجتماعی برای سال ۱۴۰۳ می‌گویند و از اجرای طرح شانه خالی می‌کنند.

این درحالی است که اخیراً احمد فاطمی، عضو کمیسیون اجتماعی مجلس، خبرهای امیدوارکننده‌ای به بانزشتگان داده و گفته است: این روزها پیگیر پرداخت معوقات سه ماهه دوم سال به بانزشتگان تأمین اجتماعی هستیم. مشکل اصلی بحث تأمین اعتبار این موضوع بود که به‌تازگی معاون رئیس‌جمهور دستور اختصاص اعتبار لازم را با توجه به قانون بودجه برای واریز به حساب بانزشتگان تأمین اجتماعی ابلاغ کرده و گفت: درحال حاضر منظر واریز بودجه لازم از طرف سازمان برنامه و بودجه هستیم.

او افزوده است: معوقات همسان‌سازی برای بانزشتگان کشوری تا پایان شهریور واریز شده است. باید هرچه سریع‌تر مبالغ مربوط به بانزشتگان تأمین اجتماعی هم واریز شود و آن‌طورکه پیگیری‌ها نشان می‌دهد این مبالغ حداکثر تا دو ماه آینده به حساب بانزشتگان واریز می‌شود.

اما به هر ترتیب مشخص نیست این مبلغ قرار است به صورت علی‌الحساب سه میلیون تومانی دوباره واریز شود و یا قرار است فقط ۴۰ درصد از متناسب‌سازی انجام پذیرد؛ زیرا فرمول متناسب‌سازی تأمین اجتماعی و همسان‌سازی کشوری و لشکری هردو یکسان است.

چیزی که روشن است، اظهارات افراد مطلع در صندوق کشوری است که بنابر اذعان آنان، علت تعلل سازمان برنامه و بودجه برای اجرای طرح متناسب‌سازی، فقدان زمینه‌های فنی‌ای جمله عدم تکمیل جداول احکام افراد است؛ بهانه‌ای که برای چنین سازمانی پس از هفت ماه از گذشت سال جدید، چندان قابل قبول نیست و بانزشتگان تأمین اجتماعی امیدوارند در مسیر متناسب‌سازی حقوق خود، به سرنوشت پلانتکلیفی فنی بانزشتگان کشوری که هنوز مشمول نشده‌اند، دچار نشوند.

این شبانه برای بانزشته‌تاه تأمین اجتماعی وجود دارد که همواره در تقسیم ثروت و حق، آخر صف ایستاده است و این بار نیز تعلل در همسان‌سازی حقوق کشوری و لشکری، باعث تشدید این احساس شده است.

افقی:

۱. نوعی زیبایی پنهان در برخی افراد- انقلابی معروف مکزیک- ویژگی ۲. سازی بادی- مورد اعتماد- بالاترین حد بلندی ۳. کیسه‌کش حمام- ادب‌آموختن- بیزاری ۴. بزرگ‌ترین جزیره جهان- خداوندی ۵. قورباغه- به رخ کشیدن نیگونی- تخت سلطنت ۶. جایی که آب کثیف و بدبو جمع شده باشد- وسیله‌ای برای برقراری ارتباط تصویری اینترنتی- مکر و حيله ۷. زن‌بايا- اختلاف تناسیل الکتریکی ۸. اتاق ریلی- وسیله‌ای برای ردیابی کشتی- فتنه ۹. حماقت- بی‌نصیب ۱۰. عقیده- دعای مستجبی روز جمعه- زایمان غیرطبیعی ۱۱. افتتاح- زمان حاضر- صوت اندوه و افسوس ۱۲. دارایی شخصی- از مراسم سنتی زورخانه ۱۳. واحد شمارش بسته‌بندی برنج- مردود- تازه و جدید ۱۴. خودروی فرانسوی- از باشگاه‌های معتبر فوتبال پرتغال- افسر شهربانی قدیم ۱۵. مجموعه ادوات جنگی- تحت‌تأثیر حرف‌های دیگران است- من و شما

عمودی:

۱. شدیدترین - شریک غم و غصه دیگری- عزیز و محترم ۲. کبود- سربپچی‌کردن- چهره‌نما ۳. از جاذبه‌های گردشگری شهرستان تالش کیلان ۴. ضربه‌ای در کاراته- آشیانه- مقدار اندک ۵. صدمترمربع- سخن‌چین- جناح لشکر- آهار ۶. توده انباشته‌شده از چیزی- نوعی پارچه نرم و پرزدار ۷. ودیعه- برادر- شخص ۸. چند تا بودن- دستیار- از برجسته‌ترین چهره‌های ادبیات آلمان که شیفته شعر حافظ بود ۹. آینده- چند بیت- حیوان خانه به دوش ۱۰. عروسک معروف

مستاجر ساختمانی در منطقه سه‌روردی که در روزهای قبل با پلمب خانه‌ها مواجه شدند، از تحقیر و توهینی که به آنها شده، می‌گویند. همه یا مجبور به تخلیه واحد شدند یا خانه‌های‌شان پلمب شده است. یکی از این مستاجران در بین مکالماتش اشاره می‌کند: «در آن ساختمان از پرستار و هنرمند و وکیل، ساکن بودیم. همه از افراد محترمی هستند که به این شکل مورد توهین قرار گرفتند و مال‌شان را باختند…».

برای همین در دو روز گذشته عده‌ای با خانواده شب را در ماشین یا پارک سپری کردند. این خلاصه داستان مستاجران ساختمانی در محله سه‌روردی است که مالک آن، مجری معروف صداوسیماست که بدون پرداخت پول پیش، همه را از خانه بیرون کرده است. قرارداد برخی از این مستاجران ماه قبل تمام شده و برخی دیگر تازه ماه قبل در این ساختمان ساکن شده‌اند. طبق گفته آنها، همه برای اجاره‌خانه، با فردی به نام حسین طباطبایی قرارداد را امضا کردند و حالا در این مدت کوتاه متوجه شده‌اند که صاحب اصلی خانه مجری معروف است. با این حال بدون پرداخت پول پیش خانه به مستاجران، با پلمب یا تخلیه و برخورد قهری مأموران همه مجبور به ترک خانه شدند. به آنها گفته شده به مدت یک ماه امکان اسکان در هتل آپارتمانی را دارند که چندان هم مناسب زندگی برای خانواده‌ها نیست.

به دلیل حمله مأموران پسرمد دچار حمله عصبی شد

یکی از مستاجرهای این ساختمان که حالا به دلیل پلمب خانه، مجبور به ترک خانه شده، درباره برخورد پلیس و مأموران و شرایط این روزهای خودش می‌گوید: «من تازه تیرماه با آقای طباطبایی قرارداد بسته بودم. یک میلیارد تومان دادم و هنوز نیامده، الان خانه را پلمب کردند. تازه قرار بود کابینت‌ها را هم درست کنند. واقعا مانده‌ام با دو چچه چه کنم… آن روز که پلیس آمد، آن‌قدر همه چیز وحشتناک بود که پسرمد دچار حمله عصبی شد و من اصلا نمی‌دانستم باید چه کار کنم. بعد از این‌همه درگیری به ما گفتند به هتل آپارتمان بروید، رقتیم آنجا را دیدیم، اصلا به درد زندگی نمی‌خورد. یک آشپزخانه نداشت و با این حساب ما باید هر روز از بیرون غذا تهیه کنیم. الان همه سرمایه ما دست آنهاست و این موضوعات هم هزینه‌بر خواهد بود. الان با مقدار اندکی از لوازم شخصی آواره کوچه و خیابان شده‌ایم. درحال حاضر با دو پسرمد در خانه مادرم هستیم، ولی این وضع تا چه زمان ادامه خواهد داشت؟ هیچ‌کس نمی‌داند».

توهین آمیز ما را از خانه خودمان بیرون کردند

یکی دیگر از مستاجران، درحال‌حاضر به دلیل پلمب خانه به همراه خانواده در ماشین شخصی‌شان زندگی می‌کنند. آنها تنها یک ساک از لوازم شخصی برداشتنند و دو شبی می‌شود که کنار پارک می‌خوابند: «خانه‌های‌مان را با تمام وسایل داخلش پلمب کردند و همه درواقع آواره شدیم. در این شرایط فکر می‌کنند به ما لطف کرده‌اند و به مدت یک ماه هتل گرفتند. هرچند که بعضی از ما به‌ناچار مجبور شدند به آن هتل بروند. اگر قرار بود آقای مجری به ما لطفی کنند، می‌گذاشتند آن یک ماه را در خانه‌ای که اجاره کرده‌ایم، بمانیم. چرا هزینه اضافه کردند و ما را با رفتار کاملاً توهین‌آمیز از خانه خودمان بیرون کردند. الان هرکدام از خانواده‌ها مجبور شدند جایی بروند، بعضی به خانه دوست و آشنا رفتند، بعضی به شهرستان رفتند و برخی دیگر شب‌ها در ماشین می‌مانند. مثلا خود من نمی‌دانم امشب با خانواده باید کجا بخوابیم. واقعا برای شخصیت من خیلی سخت است که در این شرایط قرار گرفته‌ام. با احترام کامل پولی دادم تا خانه‌ای اجاره کنم و الان با بی‌احترامی تمام حقم ضایع شده و من و خانواده‌ام را بی‌خانه کردند. خلاصه زندگی ما را متلاشی کردند».

با فرزندانم بیرون از خانه ماندم

مستاجر دیگری از شرایط سخت این دو روزش می‌گوید که به همراه کودکانش مجبور شده تا بیرون از خانه بمانند و می‌گویند: «ما در این چند روز دیگر آقای حسین طباطبایی را پیدا نکردیم و جواب ما را ندادند». وکیل آقای مجری هم به ما گفته ما تلاش می‌کنیم تا بخشی از پول شما تا آخر هفته پرداخت شود. از تمام وسایل داخل خانه ما فقط یک ساک برداشتیم و از خانه بیرون زدیم. همه چیز ما داخل خانه مانده. من می‌دانم که دو شب قبل یکی از همسایه‌ها با خانواده در ماشین خوابیدند. مثلا خود من چون بچه دارم، برای استفاده از سرویس بهداشتی و حمام دچار مشکل شدیم. الان مجبور شدیم ماشین را کنار پارکی در تهران بگذاریم که به سرویس بهداشتی نزدیک باشیم. الان تمام لحظه به لحظه زمان‌مان را در ماشین طول می‌دهیم تا فقط شب شود. برای سر کار

گزارش «شرق» از ماجرای ادامه‌دار مستأجران آقای مجری صداوسیما

آقای مجری! ما شب را در خیابان می‌خوابیم



نسترن فرخه

شبیه یک جنایتکار با ما رفتار شد

در بین این اهالی مستاجر دیگری اشاره می‌کند که شما تصور کنید ما یک میلیارد پول را با عزت نفس برای اجاره خانه پرداخت می‌کنیم، ولی به جای آنکه برای تخلیه خانه پول ما را بدهند، ما را با توهین بیرون کردند. خانم من آن‌قدر حالش بد شده بود که زیر سرم رفت. چون فشار روانی که به ما وارد کردند، اصلا باورکردنی نیست. این میزان تحقیر بسیار دردناک است. الان هم هوو در حال سردشدن است و نمی‌دانیم قرار است وضعیت ما با خانواده به چه صورت بشود.

با مثل مجرم رفتار کردند

یکی از اهالی ساختمان که روز حضور مأموران در ساختمان حاضر بوده، درباره آن روز می‌گوید: «برخی از ساکنان همان روز که پلیس آمد، ترسیدند و اسباب خود را جمع کردند و رفتند. اما بقیه ما که اساسا جایی را نداشتیم تا وسایل را ببریم، خانه‌های‌مان پلمب شد. همه ما ترسیده بودیم. به شکلی مأمور آمده بود که گویا ما مجرم هستیم. ما مجبور به پذیرش شرط وکیل آقای مجری شدیم که یا به هتل آپارتمانی که برای شما تهیه شده، می‌روید یا چاره‌ای نیست و ما در خانه‌ها را می‌شکنیم و داخل می‌رویم. الان ما حتی یک دست لباس نداریم بیوشیم، چون همه چیز ما در خانه مانده. هر کار کردم، عزت نفس من اجازه نداد تا در آن هتل آپارتمان ساکن شوم. آن‌هم چه هنلی؟ چون آشپزخانه ندار، باید برای وعده ناهار، شام و صبحانه خودمان هزینه کنیم که همه اینها در چنین وضعی هزینه مضاعف برای ما خواهد بود. ما در ماشین ماندیم، پریشب شرق تهران بودیم و دیشب هم سمت غرب تهران بودیم، این وضع ما شده است. بعد از یک ماه هم اگر وسایل را از خانه جمع کنیم، مستقیم به انبار منتقل می‌کنند. رای دادگاه براساس خواسته ما جلو نرفت و بین دعوای دو نفر دیگر ما متضرر شدیم. درصورتی‌که هنگام عقد قرارداد اصلا اسم آقای مجری مطرح نبود و حتی آقای طباطبایی هم در این زمینه به ما چیزی نگفتند. دستور تخلیه، رفع بد یا خلغ بد هم‌زمان با هم بوده که دستور تخلیه باید علیه شخصی که ساکن در ملک است، صادر می‌شده، درحالی‌که خلغ بد علیه ما صادر شده است. این کارها همه خلاف قانون رخ داده است. تا الان هم هیچ تعیین تکلیفی برای ما انجام نشده است که پول ما را چه زمانی می‌دهند».

از شدت وحشت خانم‌ها و کودکان همه حال‌شان بد شد

مستاجر دیگری از تمام سرمایه‌اش می‌گوید که همین پول پیش بوده و اضافه می‌کند: «ما شورای حل اختلاف بودیم و به ما گفتند شواهد امر نشان می‌دهد این مسئله قابلیت پیگیری دارد. ظاهر کار کاملاً قانونی است ولی امکان دارد پشت آن چیز دیگری باشد و نیاز است تا درباره آن تحقیق کنید. ما به آنها گفتیم خانه ما را گرفتند، ولی شما طوری این پرونده را پیش ببرید که دیگر کلاهبردارها با حکم تخلیه نتوانند چنین بلایی بر سر مستاجرها بیاورند. حالا منتظریم ببینیم نتیجه پرونده چه می‌شود. ما جایی را نداشتیم تا وسایل‌مان را ببریم. برای همین همه وسایل در خانه ماند و مأموران در خانه را پلمب کردند. من و خانواده با دو بچه با یک ساک مجبور شدیم از خانه بیرون بیاییم. الان از روی ناچاری به خانه مادرم آمده‌ایم که شرایط واقعا سخت است. آنها واقعا با ما تند برخورد کردند، خانم‌ها و کودکان همه حال‌شان بد شد ولی به هیچ چیز توجه نکردند. نیروی انتظامی با لحن بسیار بدی رفتار کرد و پلیس ضد شورش و آمبولانس آوردند. من تا به حال در عرم چنین وضعیتی را ندیده بودم. الان باید یک میلیارد به من بدهند که تمام سرمایه من است. آقای مجری به ما گفتند، آقای طباطبایی سند جعل کرده، درصورتی‌که شواهد امر نشان می‌دهد ایشان دروغ می‌گویند. هرچه بوده، دراین‌بین ما نباید متضرر شویم. در این هشت سال متوجه نبودند که آقای طباطبایی در خانه چه می‌کند؟ در آن ساختمان از پرستار و هنرمند و وکیل، ساکن بودیم. همه از افراد محترمی هستند که به این شکل مورد توهین قرار گرفتند و مال‌شان را باختند».



شرق

خبر

انتشار اوراق مشارکت برای حمل‌ونقل عمومی، پسماند و آلودگی هوا

ایرنا: دولت در سال آینده قصد دارد با صدور مجوز انتشار اوراق مشارکت به شهرداری‌ها، زمینه را برای توسعه حمل‌ونقل عمومی و مدیریت پسماند فراهم کند و در این راستا مجوز انتشار ۳۵۰ هزار میلیارد ریال اوراق مالی اسلامی برای حمل‌ونقل عمومی و ۱۵۰ هزار میلیارد ریال برای مدیریت پسماند دیده شده است. بند الف تبصره ۲ ماده‌واحد لایحه بودجه ۱۴۰۴ کل کشور، به روش‌های «تأمین مالی داخلی و خارجی» اختصاص دارد که بر اساس آن به شهرداری‌های کشور و سازمان‌های وابسته و وزارت راه و شهرسازی حسب مورد اجازه داده می‌شود به منظور توسعه حمل‌ونقل عمومی و تأمین خدمت (سرویس) ایاب و ذهاب دانش‌آموزان دارای معلولیت (جسمی، حرکتی و ذهنی) و متناسب‌سازی و دسترس‌پذیری تمامی پایانه‌ها، ایستگاه‌ها، تاسیسات سامانه‌ها و ناوگان حمل‌ونقل خط آهن (ریلی) درون‌شهری، دسترس‌پذیری سامانه‌های حمل‌ونقل عمومی برای انطباق با قوانین داخلی و معیارهای (استاندارد) بین‌المللی افراد دارای معلولیت، با هماهنگی وزارت کشور تا سقف ۳۵۰ هزار میلیارد ریال اوراق مالی اسلامی ریالی منتشر کنند. حداقل ۷۰درصد منابع این‌بخش به احداث، تکمیل و بهره‌برداری خطوط قطار شهری و بازپرداخت اعتبارات دریافتی کلان‌شهرها از محل جزء ۲۲ تبصره ۲ قانون بودجه سال ۱۳۹۰ و

تفنیذی سال‌های ۱۳۹۱ و ۱۳۹۲ و نیز پنج درصد آن بابت مصادیق قانون حمایت از معلولان در حوزه حمل‌ونقل عمومی اختصاص می‌یابد. تضمین بازپرداخت اصل و سود این اوراق برای طرح‌های قطار شهری و حمل‌ونقل شهری به نسبت ۵۰درصد دولت و ۵۰درصد شهرداری‌ها صورت می‌گیرد. وزارت کشور موظف است فهرست و میزان سهمیه شهرداری‌ها از اوراق موضوع این بند را حداکثر تا پایان شهریورماه به سازمان برنامه و بودجه کشور و بانک مرکزی برای صدور مجوز انتشار اوراق ارسال کند. همچنین در بند دیگری از تبصره ۲ ماده‌واحد و به منظور توسعه حمل‌ونقل عمومی و زیرساخت‌های شهری و نوسازی ناوگان حمل‌ونقل عمومی به‌ویژه در کلان‌شهرهای دچار آلودگی هوا، تأمین ماشین‌آلات برای شهرهای مناطق محروم، مدیریت پسماند و نیروگاه‌های زیانه‌سوز و بازسازی بافت‌های فرسوده با تأیید وزارت کشور، تا سقف ۱۵۰ هزار میلیارد ریال اوراق مشارکت با تضمین خود با اولویت به‌کارگیری محصولات دانش‌بنیان منتشر کنند.

		۴	۱		
		۶		۸	
	۹				
	۱	۳	۷	۴	
			۱	۳	۵
۲		۴	۶		۷
			۱	۵	۴
		۳	۶		۲
		۲	۳		

		۷	۵	۱	۴
		۶	۸		۲
		۳	۲		
۸		۴	۵		۷
			۷		
		۶	۸	۹	۵
			۴	۵	۹
				۱	۳
۹			۶	۲	۴
		۵	۷		

سودوکو سخت ۳۸۹۲

زمان پیشنهادی: ۴۰ دقیقه

قانون‌های حل جدول سودوکو

۱- در هر سطر و ستون باید اعداد یک تا ۹ نوشته شود. بدیهی است که هیچ عددی نباید تکرار شود.
۲- در هر مربع ۳×۳ اعداد یک تا ۹ باید نوشته شود و در نتیجه هیچ عددی نباید تکرار شود.

حل سودوکو ۳۸۹۱

حل سودوکو ۳۸۹۱

۳	۶	۹	۲	۷	۴	۱	۸	۵
۲	۷	۸	۵	۱	۶	۳	۲	۹
۱	۴	۳	۸	۹	۲	۶	۷	۵
۶	۱	۷	۳	۵	۴	۸	۲	۹
۴	۵	۲	۶	۷	۳	۹	۱	۸
۵	۲	۶	۷	۱	۸	۳	۴	۹
۷	۳	۱	۶	۴	۵	۹	۲	۸
۹	۸	۴	۱	۳	۲	۵	۷	۶
۸	۳	۶	۴	۱	۹	۵	۷	۲
۴	۲	۷	۱	۸	۵	۳	۶	۹
۹	۱	۵	۶	۳	۷	۲	۴	۸
۵	۲	۱	۹	۸	۳	۴	۷	۶
۳	۷	۴	۱	۹	۸	۲	۶	۵
۵	۲	۱	۹	۸	۳	۴	۷	۶
۷	۳	۱	۶	۴	۵	۹	۲	۸
۹	۸	۴	۱	۳	۲	۵	۷	۶

حل جدول ۴۸۹۵

۱۵	۱۴	۱۳	۱۲	۱۱	۱۰	۹	۸	۷	۶	۵	۴	۳	۲	۱
۱	۵	۳	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱
۲	۱۰	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳
۳	۱۱	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳	۲۴
۴	۱۲	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳	۲۴	۲۵
۵	۱۳	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳	۲۴	۲۵	۲۶
۶	۱۴	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳	۲۴	۲۵	۲۶	۲۷
۷	۱۵	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳	۲۴	۲۵	۲۶	۲۷	۲۸
۸	۱۶	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳	۲۴	۲۵	۲۶	۲۷	۲۸	۲۹
۹	۱۷	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳	۲۴	۲۵	۲۶	۲۷	۲۸	۲۹	۳۰
۱۰	۱۸	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳	۲۴	۲۵	۲۶	۲۷	۲۸	۲۹	۳۰	۳۱
۱۱	۱۹	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳	۲۴	۲۵	۲۶	۲۷	۲۸	۲۹	۳۰	۳۱	۳۲
۱۲	۲۰	۲۱	۲۲	۲۳	۲۴	۲۵	۲۶	۲۷	۲۸	۲۹	۳۰	۳۱	۳۲	۳۳
۱۳	۲۱	۲۲	۲۳	۲۴	۲۵	۲۶	۲۷	۲۸	۲۹	۳۰	۳۱	۳۲	۳۳	۳۴
۱۴	۲۲	۲۳	۲۴	۲۵	۲۶	۲۷	۲۸	۲۹	۳۰	۳۱	۳۲	۳۳	۳۴	۳۵
۱۵	۲۳	۲۴	۲۵	۲۶	۲۷	۲۸	۲۹	۳۰	۳۱	۳۲	۳۳	۳۴	۳۵	۳۶

سودوکو ساده ۳۸۹۲

زمان پیشنهادی: ۲۰ دقیقه

سودوکو

سودوکو Sudoku یک واژه ترکیبی ژاپنی به معنای عدد‌های بی‌تکرار است و امروزه به جدولی از اعداد گفته می‌شود که به عنوان یک سرگرمی رایج در نشریات کشورهای مختلف به چاپ می‌رسد.